Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2022 - 14:24 1705/2022

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 548/2022

São Roque, 8 de fevereiro de 2022.

Prezada Senhora,

Solicito a Vossa Senhoria as providências
necessárias para efetuar o calçamento da viela existente entre as ruas
Anhanguera e Raposo Tavares, no bairro Jardim Bandeirantes.

A referida viela é muito utilizada por moradores da
região, principalmente por pais e alunos da Creche e EMEI do Jardim
Bandeirantes, localizada no final da rua Raposo Tavares.

Ainda, a rua Raposo Tavares possui um acesso
limitado, pois não tem saída. Dessa forma, a viela recebe uma importância
ainda maior, visto que traz opção de mobilidade na via.

Além disso, a viela oferece risco aos transeuntes na
forma em que se encontra, já que constantemente a via fica coberta pelo mato
alto, podendo abrigar animais nocivos. Fora que a viela resume-se em uma
estreita passagem à beira de um rio, sem qualquer resguardo, como nota-se
nas fotos, assim, um passo em falso pode levar um transeunte a cair no
córrego.

Portanto, como forma de ampliar acesso à rua
Raposo Tavares, bem como a segurança dos usuários da supracitada viela,
faz-se necessário o Poder Público realizar as solicitações deste Ofício.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

     Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2022 - 14:24 1705/2022

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2022 - 14:24 1705/2022

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S3X8H4Y4M0N7Z0B5
		2022-02-10T09:07:00-0300

		2022-02-10T09:07:00-0300

		2022-02-10T09:07:00-0300